INDICAÇÃO Nº 508/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a substituição das manilhas nas ruas do bairro Vale das Andorinhas, por manilhas de maior circunferência, principalmente na Rua Mário Silva Pena, para evitar as inundações que acontecem por um córrego que corta o bairro.

JUSTIFICATIVA

Em períodos chuvosos, os moradores do Bairro Vale das Andorinhas sofrem com as inundações, provocadas por um córrego que corta o meio do bairro. Praticamente todas as ruas ficam alagadas, o que impede a passagem dos moradores. Eles reivindicam a instalação de manilhas maiores para ampliar o escoamento da água da chuva.

Sala das Sessões, 16 de Agosto de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE